
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 32 del 21 luglio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 32 del 21 luglio 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 giugno 2003 - Deliberazione N. 2128 - Area Generale 
di Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - Accordo Integrativo Regionale della Medicina Generale - ai 
sensi del capo VI° del D.P.R. 270/2000. Con allegati. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che il supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 230 del 2/10/2000, pubblicava il Decreto del 
Presidente della Repubblica 28/7/2000, n., 270 con all’oggetto “Regolamento di esecuzione dell’accordo 
collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale. 

- che il capo VI del predetto D.P.R. 270/2000 demanda agli accordi Regionali la definizione delle 
attività aggiuntive svolte dai medici di medicina generale; 

VISTA: 

la nota n. 1200/SRL 1621/RS, del 19/11/96 del Ministero della Sanità, che sancisce l’opportunità di 
includere al tavolo delle trattative per gli accordi di che trattasi tutte le OO.SS. firmatarie dell’accordo 
Nazionale; 

CONSIDERATO: 

che l’Assessore alla Sanità ha provveduto, di conseguenza, a richiedere alle predette OO.SS. i 
nominativi dei propri delegati da far partecipare alla trattativa de quo; 

che a seguito degli incontri tenutosi fra le predette parti presso l’assessorato Regionale alla Sanità è 
stato definito e sottoscritto il testo dell’accordo che dovrà essere applicato dalle AA.SS.LL. della Regione 
Campania nel confronti dei medici Convenzionati; 

che, inoltre l’Accordo integrativo Regionale tiene conto della specifica pecularietà dell’assistenza 
sanitaria in Regione Campania e contiene strumenti e incentivi in grado di eliminare alcune carenze. 

RITENUTO: 

pertanto di dover approvare l’Accordo concordato: 

PROPONE: 

e la Giunta, in conformità, a voto unanime. 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati 

di approvare il testo dell’Accordo che, allegato alla presente Deliberazione, costituisce parte 
integrante e sostanziale della stessa, stipulato in conformità alle disposizioni del D.P.R. 270/2000 tra 
l’Amministrazione Regionale e i Sindacati maggiormente rappresentativi dei medici di medicina generale 
per regolamentare l’attività dei medici di medicina generale operanti sul territorio Regionale; 

di dare mandato al Settore Assistenza Sanitaria dell’Assessorato alla Sanità per quanto attiene la 
corretta applicazione dell’Accordo da parte delle AA.SS.LL.; 

di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


